
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 1124/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 12 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 938/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về giải thể Ban Chỉ đạo Chương trình quốc gia phòng, chống tội phạm 

của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Vĩnh Long được thành lập 

theo Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 11 tháng 3 năm 2015 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 2. Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố căn cứ yêu cầu công tác xem xét, chỉ đạo, quyết định duy 

trì hoặc giải thể Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở cơ quan, địa phương bảo đảm tuân 

thủ nguyên tắc không phát sinh tổ chức mới, phù hợp tình hình thực tế. 

Điều 3. Để đảm bảo cho công tác tham mưu trên lĩnh vực phòng, chống tội 

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

trong thời gian tới khi giải thể Ban Chỉ đạo, giao Giám đốc Công an tỉnh có giải 

pháp, hướng dẫn, tham mưu cấp có thẩm quyền lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực 

hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ có liên quan nhằm đảm bảo giữ vững ổn định 

tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh theo đúng quy 

định và phù hợp tình hình thực tế. 

Điều 4. Trưởng ban, các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ 

nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Chánh 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan 

Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 



2 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Công an; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh; 

- Ban TCDNC tỉnh;  

- Lưu: VT, 16.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-12T13:45:31+0700




